「広島型 MaaS推進事業」人づくり支援業務公募型プロポーザル選定委員会議事録

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年３月 22日 10時から 11時 00分まで

２ 場  所 広島県庁本館 301会議室

３ 出席委員

広島県地域政策局 交通対策担当課長

広島県地域政策局 地域政策総務課長

広島県地域政策局 中山間地域振興課長

広島県地域政策局 公共交通活性化担当監

中国運輸局交通政策部 交通企画課長（代理）

４ 議  題 「交通マネジメント研修」業務の業務委託者の選定

５ 担当部署 交通対策担当

６ 開催方法
○1  参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

「交通マネジメント研修」業務の業務委託者の選定にあたり、以下のとおり

委員から評価・選定理由を確認した。

A 社：株式会社オリエンタルコンサルタンツ

●：選定委員 〇：A 社

【質疑応答】

●新任の職員と毎年参加されている方への研修内容で工夫することはある

か。

〇新任の方も改めて参加していただく方にもマネジメントという面で参加し

ていただく意義があると考えている。

●ビジョンの実現に向けてどう課題を整理していくのか。

〇研修と補助をうまく連動できればと考えているが、今後の議論とさせてい

ただきたい。

●実質化検討会等国の動きは研修の中で触れる予定はあるか。

○研修の趣旨を説明する際に触れる予定ではある。

●スケジュールにおいてワークショップと振り返りの間はどんなことを行う

予定なのか。

○ワークショップで検討した内容を実践できれば良いと考えている。

【最優秀提案者の決定】

評価基準点、A 社 421 点

得点基準を満たしている。

よって A 社に決定する。

委員から異議なし。